Demograficka
studie

Praha 18
Praha 19

Praha-Cakovice

vyzkumy
soukup

VS

-

Tomas Soukup

Smeralova 4
170 00 Praha - Bubenec

1C: 73534781
Tel: +420 739 358 697

E-mail: info@vyzkumysoukup.cz

WWW.vyzkumysoukup.cz

Zari 2021



Obsah

3.1.
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.

4.1.
4.2.
4.3.
4.4.

5.1.
5.2.

7.1.
7.2.

8.1.
8.2.
8.3.

10.

Ve

Resumeé — hlavni ZJiSteni ...ccverierrirrierrirssrssrssssssnsassnssssnsassnssssnsnns 3
[ = o X [o ] oY o = 5
ObyvatelstVo ....ciiiiiiii s ns s srs s snrs s s ssa s s ara s s sanannasannnnannnns 7
CelkoVvy poCet ODYVAtel . ..o e e 7
Vyvoj poctu obyvatel v letech 2006-2020 .....c.vvivviriieeinerie i eieererieennens 8
HUSEOta ODYVALE] MC .ouiiiviieiiee ettt ettt e e e e e e e e e et e e e eeeaee s 9
POhYD Obyvatel. . ..o e 10
Pohlavi @ VEK ObyVatel.....oovieiiii i e 12
Parametry prognozy vyvoje obyvatelstva ......ccccocvcrimicriicnisrnnnsnea, 14
Soucasna struktura obyvatel .......ccoiiiiiiii 14
od T Yo 1 o 13 P 15
U oY g oY=t 17
] T =T o< 18
VysledKy PrognoOzZy ..cccrererssiesararararassssssasasassssssssasasasassssssssasasassssssnsasass 22
o Yol 0] 5 1V AVZ= = 22
Hustota obyvatel ... 48
Dopady nacasovani developerské vystavby........ccocivciirinnmieierernananan, 49
Planovani kapacit SKOl........cciieieiicriniir s s s s s s s s s s na e 53
MaAtEISKE SKOIY uvitiitiiieii ittt r e et ettt et e rae et e e rae s e rnereeane e ennens 53
= 1 £= o [ LR o 27 56
Kvantifikace dopadii vystavby........ccoiiirrereimiiiirrr s sasass 60
ZAraVotNiCEVT o v 60
=T 0= T o Yo Lo 62
POCet PraCcoVNIKO MC ...oouveiieiiii i e e e e e e e e et e e e e s e e e e eaans 63
Seznam tabulek, grafil @ obrazkil ......cocorirrerereriiinrs s e 65
Zpracovatel studie........ccuiriririiririaia s 67

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 2

Zari 2021



1. Resumé - hlavni zjisténi

Ve spadovém Uzemi, které je tvoreno MC Praha 18, MC Praha 19 a MC Praha-
Cakovice, v soudasnosti zije 41 467 osob. Za poslednich 15 let poet obyvatel
vzrostl o 52 %, nejvice v MC Praha-Cakovice (0 80 %).

Obyvatelstvo spadového Uzemi je v porovnani s Prahou i CR vyrazné mladsi. Na
100 déti do 15 let zde pfipada 71 seniorl. Nejmladsi populace Zije v MC Praha-
Cakovice.

Budouci vyvoj poctu obyvatel se bude odvijet od rychlosti a rozsahu planované
developerské Cinnosti. Ve spadovém Uzemi se nachazi celkem 14 rozvojovych
lokalit s naplanovanou bytovou vystavbou. V pripadé realizace vSech znamych
zdmérd by celkovy podet obyvatel spddového Uzemi okolo roku 2040 presahl
100 000.

Pokud by se zadny z pldnovanych projektl nerealizoval, pocéet obyvatel

ve stavajici zastavbé vzroste jen mirné, do roku 2030 na cca 43 000.

Materské skoly

Ve spadovém Uzemi plsobi 10 MS ziizenych MC se souhrnnou rejstfikovou
kapacitou 1 555 déti. Pocet déti, které MS navstévuji, se v souc¢asnosti pohybuje
okolo 1 500.

Za predpokladu, Ze by se zadna nova vystavba nerealizovala, soucasné kapacity
by poctu predskolnich déti dostacovaly.

Pokud by se uskuteénily véechny developerské plany, pocet zdjemcl o MS bude

v pristich letech zhruba trojndsobné vyssi nez soucasné kapacity MS.

Zakladni skoly

Ve spadovém uUzemi plsobi 5 zS zfizenych MC se souhrnnou rejstfikovou
kapacitou 4 776 2akl. Redlna kapacita je ovéem niz$i (4 137). Celkové se pocty
74kd v ZS pohybuiji na hrané jejich kapacit. ZS planuji rozsireni, které by jejich
celkovou kapacitu zvysilo o cca 400 zakd.

Budouci vyvoj poctu déti ve Skolnim véku bude zaviset na skutecné realizované
bytové vystavbé. Pokud by se zadny projekt nové vystavby nerealizoval,
soucasna kapacita ZS bude v pristich deseti letech spie nedostate¢nd, ovéem po
roce 2030 by mél zacit pocet déti klesat. Ke konci sledovaného obdobi by uz

stavajici kapacity mély dostacovat.
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Po realizaci developerskych projektl vznikne jesté vyraznéj&i nedostatek poctu
mist v ZS. V pfipadé realizace vech projektl vzroste pocet déti ve véku 6-14 let
na cca 13 000.

Za predpokladu, Ze ZS ve spadovém UGzemi budou navétévovat véechny mistni
déti, aktudlni kapacita ZS by byla piekro¢ena o cca 8 000 mist.

Pokud by se pocet déti ve Skolnim véku zvysSil na uvedenych cca 13 000,

pfi priméru 24 24kl na tfidu by bylo potfeba otevfit 550 novych kmenovych t¥id.

Dalsi oblasti

Pokud by se pocet obyvatel spadového Uzemi v nasledujicich letech vyrazné
zvySil (az na 100 000), bylo by tfeba navysit i personalni kapacity sluzeb
zabezpecovanych MC.

Ve spadovém Uzemi by mélo pUsobit cca 32 v&eobecnych |ékafd a 34 zubaid.
Vice nez dvojnasobné by se mély zvySit i pocty dalSich specializovanych
lékarskych ordinaci (praktickych Iékard pro déti, gynekologl, o¢nich Iékard).
Primér poctu straznikl méstské policie se pfi 100 tis. obyvatelich pohybuje okolo
28.

S rostoucim poctem obyvatel spadového Uzemi (a tedy i jednotlivych MC) by se
mély adekvatné zvysit i pocty pracovnikl Ufadd MC. Z obdobné velkych MC
vyplyva, Zze Praha 18 se dostane do pasma nad 250 zaméstnancl, Praha 19

v rozmezi 50 az 99 zaméstnancl a MC Praha-Cakovice 100 az 199 osob.

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 4
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2. Metodologie

Prognéza budouciho vyvoje populace ve spadovém uUzemi vyuziva tzv. kohortné-
komponentni metodu. Tato metoda vychazi ze stavajici vékové struktury obyvatel
dle pohlavi a jednotek véku. Kazda jednotka véku se vyznacuje svou specifickou mirou

umrtnosti, porodnosti a migrace.

Parametry modelu kohortné-komponentni metody predstavuji vékové specifické miry
plodnosti, koeficienty pfeziti vypocitané z podrobnych Umrtnostnich tabulek zvlast pro

muze a zeny, migracni saldo po jednotkach véku podle pohlavi.

Progndza byla zpracovana oddélené pro muze a zeny po jednotkach véku s vychozi
vékovou strukturou k 30. 6. 2020. Po domluvé se zadavatelem je horizont progndzy

stanoven na rok 2045.

Zdroje dat

Sociodemografickd studie &erpa z vice datovych zdrojl. Primarnim zdrojem dat
o obyvatelstvu jsou statistiky vedené Ceskym statistickym Gfadem (CSU). Tyto
prameny dopliiujeme podle potfeby dalSimi statistickymi U(daji a informacemi

poskytnutymi zadavatelem.

Aktualizace demografické prognozy

Demografickd progndza predstavuje vyhled do budoucna, platny k aktudlnimu
okamziku a v pripadé, Ze se predpokladané trendy skute¢né naplni. Doporucujeme
proto demografickou progndézu aktualizovat, a to pravidelné po tfech az ctyrech
letech, a navic za situace, kdy se objevi nepredvidana okolnost - napr. zména
uzemniho planu, velky developer, se kterym se nepocitalo, ¢i jinda zména, ktera ovlivni
atraktivnost zdejsiho bydleni a Skol (napf. novy vyznamny zameéstnavatel, nové

dopravni napojeni na mésto apod.).
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Po dohodé se zadavatelem pracuje demograficka studie s nasledujicimi variantami:
1. Stavajici zastavba (MC Praha 18, MC Praha 19, MC Praha-Cakovice)
2. Stavajici zastavba + 50 % projektd bytové vystavby
3. Stavajici zastavba + 100 % projektl bytové vystavby

Obr. é. 1 Vymezeni lokalit
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Zdroj: mapaceska.cz, mapy.cz
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3. Obyvatelstvo

3.1. Celkovy pocet obyvatel

Podle €SU zilo k 31. 12. 2020 ve spadovém Uzemi 41 467 obyvatel. Tento Udaj
zahrnuje osoby hlasené k trvalému pobytu a cizince se zapsanym pobytem delSim

nez 90 dnd. Nejvétsi lokalitou je MC Praha 18, kde Zilo 53 % obyvatel spadového tGizemi.

Tab. ¢. 1 Celkovy pocet obyvatel, 2020

Pocet obyvatel

Praha 18 21 992
Praha 19 7 379
Praha - Cakovice 12 096
Celkem 41 467
Zdroj: CSU
Poznamka:

Demografickd studie a progndéza pracuje s udaji o obyvatelich, ktefi maji
ve spadovém uUzemi hlaseny trvaly pobyt. Rovnéz zahrnuje cizince, ktefi zde maji
hld$eny pobyt (ziskali povoleni k pobytu v CR na dobu del$i nez 90 dn{). Pokud neni

specifikovano jinak, vSechny Udaje o poctu obyvatel se vztahuji k takto evidovanym

osobam.
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3.2. Vyvoj poctu obyvatel v letech 2006-2020

Pocet obyvatel ve spadovém uUzemi mezi lety 2006 a 2020 vzrostl o 14 261 osob,

coz predstavuje nardst o 52 %.

Graf €. 1 Vyvoj poctu obyvatel
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Zdroj: CSU

Tab. ¢. 2 Vyvoj poctu obyvatel v jednotlivych lokalitach 2006-2020

Relativni

nardst

2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 (2006-

2020)
Praha 18 15325| 16433| 17 193| 17566| 18553| 19291 20743| 21992 144 %
Praha 19 5164 6 149 6 611 6 808 6 889 7 027 7 197 7 379 143 %
P.-Cakovice 6717 8644| 10112| 10026| 10347| 10781| 11437| 12096 180 %

Sp. Gzemi
celkem 27 206 | 31 226 | 33916 | 34400| 35789 | 37099 | 39 377 | 41 467 152 %
Zdroj: CSU

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 8
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3.3. Hustota obyvatel MC

MC Praha 18 se Fadi mezi nejhusté&ji osidlené MC. Kazdy 1 km?2 Gzemi této MC obyva
témér 4 000 osob. Pro srovnani prdmér za celou Prahu dosahuje 2 691 obyvatel. MC
Praha Cakovice patfi mezi MC, jejichz populacni hustota rostla v poslednich letech
nejintenzivnéji. Hustota obyvatel aktualné dosahuje 1 188 obyvatel, tedy vyrazné méné

ve srovnani s celou Prahou. Obdobnéa hustota (1 230) pfipada i na MC Prahu 19.

Obr. €. 2 Pocet obyvatel na 1km2, rok 2020

Zdroj: CSU, mapové zpracovani Vyzkumy Soukup
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3.4. Pohyb obyvatel

Jak jiz bylo uvedeno vysSe, ve spadovém uzemi vzrostl od konce roku 2006 do konce

roku 2020 poéet obyvatel o 14 261 osob. K narlstu poltu obyvatel pfispiva

pfedevsim kladné migracni saldo, které bylo nejvyssi v letech 2007 az 2009. Priznivy

r . . . V. r vs O v r 7 4 7 e A4 4
VvyVvoj vykazuje i prirozeny prirustek. PoCet narozenych ve spadovém uzemi v kazdém

ze sledovanych let vyrazné prevysuje pocet zemrelych.

Tab. ¢. 3 Pohyb obyvatel, 2006-2020, spadové uzemi

& x £ o~

N — e — X = \ = i

5 5 2 S 9E s o

N = _g _g o g _g 7} ™

c - ' ' E 8 3. =

z N ki 3 ag O3 s

o > g (7]
2006 325 231 2 463 1361 1102 1196| 27206
2007 426 220 3226 1461 1765 1971| 29177
2008 466 267 3529 1679 1 850 2049| 31226
2009 554 232 3274 1712 1562 1884| 33110
2010 529 216 2 682 2189 493 806| 33916
2011 538 251 2204 1836 368 655| 34021
2012 515 251 2 360 2245 115 379| 34400
2013 526 240 2 105 2219 -114 172| 34572
2014 524 229 2 546 1624 922 1217| 35789
2015 486 263 2217 1820 397 620| 36409
2016 536 243 2 101 1704 397 690| 37099
2017 547 228 2572 1670 902 1221| 38320
2018 546 260 2 449 1678 771 1057| 39377
2019 545 265 2 745 1692 1053 1333| 40710
2020 536 304 2 392 1867 525 757| 41 467
o 2016-20 542 260| 2452 1722 730| 1012 39395

Zdroj: CSU

* pouze z a mimo MC, nikoliv v rédmci MC
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Spadové Uzemi vykazuje nadprimérnou miru porodnosti a podprdmérnou miru

amrtnosti ve srovnani s Prahou i CR. Nadprdmérna je ve spadovém Uzemi jako celku

také mira pFirlstku stéhovanim. Mira pfirlstku stéhovanim je nejnizéi v MC Praha 19,

coz je vyrazné nizéi hodnota nez v MC Praha 18 i MC Praha-Cakovice.

Tab. ¢. 4 Relativni pohyb obyvatel ve spadovém Gzemi

Pocet udalosti na 1 000 obyvatel, primér za roky 2016-20

= = i= £ 5
7)) e
g & = & @ ZE
o = © © o3 &
o = E > > L \©
s E 55 £2 i3
- 3 50 50 e
© © 0 1] e
= = = > = 0
s = a > =
Praha 18 14,5 6,6 73,1 51,6 21,5
Praha 19 13,4 8,0 44,9 37,6 7,3
Praha-Cakovice 13,2 5,9 55,9 35,0 20,8
Spadové Gzemi celkem 13,9 6,7 62,9 44,2 18,7
Praha 11,6 9,6 - - 8,4
¢R 10,6 10,8 - - 3,0

Zdroj: CSU; * U MC ve spaddovém uzemi je zapociténo i stéhovéani v rédmci MC. U Prahy/CR zverejriuje CSU

stéhovéni pouze mimo kraj/CR. Proto je zde neuvédime. Relevantni je celkové saldo migrace.

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice
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3.5.

Pohlavi a vék obyvatel

Strom Zzivota graficky znazorfiuje vékovou strukturu obyvatelstva spadového Gzemi

a ukazuje srovnani s vékovou strukturou obyvatel CR v rozdéleni dle pohlavi. Muzi tvofi

49 % z celkového poctu obyvatel spadového Uzemi (zeny v populaci obvykle tvofi

vétsinu predevsim kvlli vy&si nadé&ji doziti).

Vék

Graf ¢. 2 Strom Zivota, 31. 12. 2020
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Zdroj: CSU

Vékova struktura obyvatel spadového Uzemi se od vékové struktury CR ligi

v nasledujicim:

S

Ve spadovém Uzemi jsou nadpridmérné zastoupeny déti ve véku do 15 let.

Zaroven zde Zije nadprdmérny podil osob ve v&ku jejich rodi¢d (30-45 let).

Podprimérné zastoupeni maji ve spaddovém Gzemi mladi lidé ve v&ku 15 az 25

let a lidé starsi 50 let.

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice
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Populace ve spadovém Uzemi je v porovnani s Prahou i CR vyrazné mladsi, na 100
déti do 15 let zde pfipada 71 seniorl starsich 65 let. Relativné nejmlad$i obyvatelstvo

zije v MC Praha-Cakovice, kde index stafi dosahuje hodnoty 60.

Tab. ¢. 5 Srovnani skladby obyvatelstva podle véku - rok 2020

Obyvatelstvo ve véku % obyvatel ve véku
Index
) Celkem 65 a e
0-14 15-64 ‘ 65 a vice 0-14 15-64 P stari

vice
Praha 18 4 215 14 630 3147 21992 | 19% | 67 % | 14 % 75
Praha 19 1 554 4 633 1192 7379 21 % | 63 %| 16 % 77
P.-Cakovice 2 685 7 787 1624 12096| 22% | 64 % | 13 % 60
Spadové Gz. 8 454 27 050 5963 41467 20% | 65% | 14 % 71
Praha 212 824 869 149 253 111 1335084| 16 % | 65% | 19 % 119
CR 1719 741 6 823 714 2 158 322 10701 777| 16 % | 64 % | 20 % 126

Zdroj: CSU, stav k 31. 12. 2020

Poznamka:
Index stafi udava pomér osob starSich 65 let k poctu osob ve véku 0-14 let,
vynasobeny 100.

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 1 3
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4. Parametry prognozy vyvoje obyvatelstva

Budouci vyvoj poctu a struktury obyvatelstva zavisi na ctyrech faktorech:

- na soucasné strukture obyvatel podle véku a pohlavi (vychodisko),

na vyvoji porodnosti,

na vyvoji umrtnosti,

- na vyvoji migrace.

Statistické upozornéni:
Je treba upozornit, Ze progndza je platnd pouze za podminky, Ze nastanou

predpokladané trendy popsané nize. Z tohoto dlvodu poéitdme s variantnimi

FeSenimi zohledfujicimi mimo jiné i rdzné modely budouci bytové vystavby.

Poznamka:
Parametry i vysledky demografické prognézy za MC Praha 18 &erpédme ze studie

zpracované pro tuto méstskou ¢ast v roce 2020. Pro Uplnost je zde opakujeme.

4.1. Soucasna struktura obyvatel

Prognodza vychazi ze struktury obyvatel podle pohlavi a véku k 30. 6. 2020 evidované
¢sU. zahrnuje obyvatele s trvalym ¢i dlouhodobym pobytem na tGzemi MC (tedy véetné

.. o]
cizincu).

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice
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4.2. Plodnost

PFi tvorbé prognostickych modell zohledfiujeme dva zakladni parametry:

- budouci uroven plodnosti, ktera je vyjadirena uhrnnou plodnosti

- plodnost Zen v zavislosti na jejich véku, tj. vékovy profil plodnosti
Uhrnna plodnost

Uhrnnéa plodnost udava primérny pocet potomkl narozenych jedné Zzené. Na 1 matku
Zijici na GUzemi MC Praha 18 pfipadd v prdméru 1,72 narozenych déti (primér za
posledni 3 roky), coZ je srovnatelna hodnota s celorepublikovym primérem a vy&si nez
Uhrnna plodnost hl. m. Prahy. Na Gzemi Prahy 19 a Praha-Cakovic je Ghrnna plodnost

nadprimérna. Primérny podet déti narozenych jedné Zené zde ¢ini 1,88, resp. 1,87.
Tab. & 6 Uhrnna plodnost*

HI. mésto
Praha

Praha 18 Praha 19 P.-Cakovice

Primér 2018-2020 1,72 1,88 1,87 1,53 1,71

Zdroj: CSU * Polet Zivé narozenych déti na matku.

Parametry plodnosti pro prognozu

V piipadé MC Praha 18 predpokladdme v nasledujicich letech mirny rist Ghrnné
plodnosti. Ve stavajici zastavbé ocekdvame narlst na 1,80 dé&ti na matku. Na Gzemi
Prahy 19 a Prahy-Cakovic naopak poditdme s postupnym poklesem Uhrnné plodnosti

ve stavajici zastavbé na 1,70 déti na matku.

Tab. ¢. 7 Vyvoj uhrnné plodnosti pouzity v prognoze ve stavajici zastavbé

D Prognéza Prognéza Prognéza
Stavajici stav
2021-2025 2026-2030 2030-2045
Praha 18 1,72 1,80 1,80 1,80
Praha 19 1,88 1,85 1,75 1,70
P.-Cakovice 1,87 1,85 1,75 1,70

Zdroj: CSU, odhad Vyzkumy Soukup

Poznamka:
Parametry i vysledky demografické prognézy za MC Praha 18 Cerpédme ze studie

zpracované pro tuto meéstskou ¢ast v roce 2020. Pro Uplnost je zde opakujeme.

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 1 5
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V nové zastavbé je hodnota Uhrnné plodnosti obvykle kratkodobé vyrazné vyssi, proto
zde pocitdme s jinou Uhrnnou plodnosti nez ve stavajici zastavbé. Uhrnna plodnost
v zastavbé nového developerského projektu (bez ,VIadni Ctvrti") byla stanovena na
2,50 v prvnich péti letech po kolaudaci. Béhem dalSich péti let klesne na 2,10
a v nasledujicich letech na 1,70. Uhrnna plodnost ve ,VIadni étvrti® bude na nizké Grovni

(1,00 po celé sledované obdobi).

Tab. ¢. 8 Vyvoj ahrnné plodnosti pouzity v prognéze v nové zastavbé

1. pétiletka 2. pétiletka Déle po

po kolaudaci po kolaudaci kolaudaci

Novy developersky projekt mimo ,,Vladni

P 2,50 2,10 1,70
ctvrt

»VIadni étvrt™ 1,00 1,00 1,00

Zdroj: CSU, odhad Vyzkumy Soukup

Vékovou strukturu narozenych dle véku matky prebirame v pripadé Prahy ze studie
z roku 2020. V pfipadé Prahy 19 a Prahy-Cakovic pak dle celého spadového tizemi.

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 16
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4.3. Umrtnost

Pro odhad umrtnosti vychazime z podrobnych Uumrtnostnich tabulek pro muze a zeny

za obdobi 2019-2020, vypocitanych pro hl. m. Prahu. V nasledujicich letech zvysovani

stfedni délky Zivota nepredpokladame.

Tab. ¢. 9 Stredni délka Zivota pFi narozeni, Praha

2019-2020 - soucasny stav

78,2

82,9

Prognéza

78,2

82,9

Zdroj: CSU, odhad Vyzkumy Soukup
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4.4. Migrace

Na regionalni Urovni je budouci vyvoj Casto ovlivnhén spiSe migraci nez porodnosti
¢i umrtnosti. Odhadovani budouci migrace je velmi komplikované. Na lokalni Urovni
mUZe mit na migraci vliv tolik aspektl, Ze neni mozné je vdechny predvidat!.
Nezohlednénim migrace bychom se ale mohli dopustit vétsiho zkresleni, nez kdyz

zapocitame jakkoliv jeji ne zcela presny odhad.
Bytova vystavba

Od roku 2011 do roku 2020 se ve spadovém obdobi postavilo celkem 4 155 novych
bytd. Primé&r za poslednich pét let ¢&ini ro¢né& 515 bytd a nejintenzivné&j$im rokem

vystavby byl prozatim rok 2018.

Tab. ¢. 10 Bytova vystavba v minulych letech

Praha 18 Praha 19  P.-Cakovice S?édo‘fé

Gzemi
2011 374 21 10 405
2012 4 12 115 131
2013 352 5 31 388
2014 438 2 102 542
2015 14 7 94 115
2016 260 4 126 390
2017 369 9 175 553
2018 622 8 138 768
2019 341 15 173 529
2020 95 159 80 334
Celkem 2 869 242 1044 4 155
g 2016-20 337 39 138 515
Zdroj: CSU

1 Jak se bude vyvijet ekonomicka situace, zda bude zajem o bydleni na tizemi MC, jak se z pohledu migrace
budou chovat rozvedeni, zda se planovana vystavba nezpozdi...

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 18
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Odhad budouci migrace

Na zakladé podkladi od zadavatele a studii developerl stanovujeme nize uvedené

parametry migrace.
Tab. ¢. 11 Parametry budouci vystavby pro roky 2019-2045, Praha 18

V'ELELLE

Praha 18
Stavajici zastavba

Bytova vystavba

cca 800 BJ (vCetné
nedavno dokoncené)

Nacasovani a komentar

Zpocatku bude saldo migrace silné kladné, protoze se
budou dostavovat rozestavéné byty, pfipadné stéhovat
lidé do zastavby dokoncené v poslednich nékolika letech.
Po roce 2023 bude saldo migrace zéporné z ddvodu
zaporné vnitini poptavky a nabidky bytd.

Moravska stavebni

cca 30 BJ]

Kolaudace v roce 2023-25

Central Group

cca 100 BJ

Kolaudace v roce 2023-25

Avia City

900 000 m2 HPP
cca 8 500 BJ

Kolaudace priib&zné& mezi lety 2027-33. Po roce 2034
bude saldo migrace zéporné z ddvodu vnitini poptavky a
nabidky bytd.

Lethany zapad

315 000 m2 HPP
cca 3 000 BJ

Kolaudace priib&zné& mezi lety 2027-33. Po roce 2034
bude saldo migrace zéporné z ddvodu vnitini poptavky a
nabidky bytd.

Letisté

1 100 000 m2 HPP
cca 10 400 BJ

Kolaudace priib&zné& mezi lety 2030-37. Po roce 2040
zaporné saldo migrace z dlivodu vnitfni poptavky a
nabidky bytd.

»VIadni étvrt™

cca 2 000 BJ

Kolaudace mezi lety 2030-37. Po roce 2040 zaporné saldo
migrace z dGvodu vnitini poptavky a nabidky bytd.

Zdroj: Zadavatel, odhad Vyzkumy Soukup, HPP = hruba podlazni plocha, BJ = bytova jednotka

Poznamka:

Poznamka:

VySe uvedend Cdisla jsou pouze hrubé odhady a nelze ocekavat, ze se skutecné
vSechny projekty realizuji v pIném rozsahu. Jedna se tak o navrh maximalistické
varianty. Ve skutecnosti oéekavame, Ze se nékteré projekty viibec nerealizuji,
nebo s casovym posunem i 10-20 let. Prikladem budiz ¢asovy posun obdobné
velkych projektd v Praze, jako Nakladového nadrazi Zizkov ¢&i lokalita Zatory - Bubny.

Parametry i vysledky demografické prognézy za MC Praha 18 &erpédme ze studie

zpracované pro tuto méstskou ¢ast v roce 2020. Pro Uplnost je zde opakujeme.

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice

®l ZaFi 2021

19



Tab. €. 12 Parametry budouci vystavby pro roky 2019-2045, Praha 19

Varianta

Praha 19
Stavajici zastavba

Bytova vystavba

cca 130 BJ (Slavik, Excon,

individudlni vystavba)

Nacasovani a komentar

Zpocatku bude saldo migrace silné kladné, protoze se
budou dostavovat rozestavéné byty. Po roce 2030 bude
saldo migrace zaporné z dlivodu zaporné vnitini poptavky

a nabidky bytd.

Mladoboleslavska,

Ostatni projekty

, cca 375 BJ Kolaudace okolo roku 2024-26

Nové Kbely
Mladéjovska, Kbely )

, cca 500 BJ Kolaudace mezi lety 2025-29
vychod

, Kolaudace ni etapy jiz v roce 2022, dalsi etapy budo
Polaneckého cca 650 BJ ! prv ', Py Jiz er  etapy budou
nasledovat az do roku 2028
cca 85 BJ

(HGlkova, Rackova)

Kolaudace mezi lety 2024-2026

Zdroj: Zadavatel, odhad Vyzkumy Soukup, BJ = bytové jednotka, SP = stavebni povoleni, UR = (Gzemni

rozhodnuti

Tab. &. 13 Parametry budouci vystavby pro roky 2019-2045, Praha-Cakovice

V'ELELLE

Praha-Cakovice
Stavajici zastavba

Bytova vystavba

cca 250 BJ (projekty se SP

¢ UR + individudlni

Nacasovani a komentar

Do roku 2025 kladné saldo migrace z dlivodu pokracujici
bytové vystavby. Po roce 2025, zvlast po roce 2030, bude
saldo migrace zaporné z dlivodu zaporné vnitini poptavky

Ostatni projekty

vystavba) a nabidky bytd.
Kolaudace mezi lety 2028-31
Avia City Cakovice cca 900 BJ Nezapocitano do celku, protoze je zapocitano
v Casti za Prahu 18
Rezidencni
v i cca 520 BJ Kolaudace mezi lety 2025-33
komplex Cakovice
TFeboradice - HI. )
cca 200 BJ Kolaudace mezi lety 2030-33
m. Praha
cca 700 BJ

16 projektt zatim bez UR

Kolaudace pribézné mezi lety 2023-35

Zdroj: Zadavatel, odhad Vyzkumy Soukup, BJ = bytové jednotka, SP = stavebni povoleni, UR = tzemni

rozhodnuti

Zari 2021

S
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Vékova struktura migrace

Do prognoézy vyvoje veékové struktury obyvatel zapocitdvame jak celkovou intenzitu
migrace, tak i vékovy profil pristéhovalych a vystéhovalych osob za obdobi 2018
az 2020, respektive 2016-18 v pripadé Prahy 18.

Z prehledu je patrné, ze do spadového Uzemi se stéhuji predevsim lidé ve véku 25-39
let, ¢asto i s malymi détmi do 4 let véku. Lidé ve stejné vékové kategorii se zaroven i

nejvice vystéhovavaiji.

Tab. ¢. 14 Vékova struktura migrace, spadové tzemi, 2018-2020

Pristéhovali Vystéhovali

5-9 5% 6 %
10-14 3% 4 %
15-19 4 % 4 %
20-24 9 % 7 %
25-29

30-34

35-39

40-44 8 % 10 %
45-49 5 % 7 %
50-54 4 % 4 %
55-59 2% 3%
60-64 2% 2%
65-69 1% 2%
70-74 1% 1%
75-79 0 % 0 %
80-84 0 % 0 %
85+ 0 % 1%
Celkem 100 % 100 %
Zdroj: CSU

S

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice
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5. Vysledky prognozy

5.1. Pocet obyvatel

Na zakladé vyse uvedenych parametri byl proveden modelovy vypocet vyvoje poctu
a struktury obyvatel spadového Uzemi. Pokud se naplni shora uvedené predpoklady, Ize
otekdvat, ze celkovy pocet obyvatel ve stavajici zadstavb& mirné& poroste z divodu
prirozené meény obyvatelstva. V letech 2025-2035 bude ve stavajici zastavbé zit
cca 43 tis. obyvatel. V pripadé, ze se postavi polovina naplanovanych developerskych
projektl, celkovy pocet obyvatel vzroste na 71 000 v roce 2045. Pokud by byly
postaveny vSechny planované projekty, ve spadovém Uzemi bude po roce 2039 zit vice
nez 100 000 obyvatel. Je ovSem otazkou, zda, jak rychle a v jakém rozsahu se tyto

developerské projekty zrealizuji.

Graf ¢. 3 Vyvoj poctu obyvatel dle 3 prognostickych modeld
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Stavajici zastavba Stavajici + 50 % projektd

Stavajici + 100 % projektl Dosavadni vyvoj
Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

I Poznamka:
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Na vy&i migrace maji vliv jak vnitfni faktory (napt. nabidka pozemk{ k vystavbé,
regulace...), tak i ekonomicka situace obyvatel ¢i bytova vystavba. Doporucujeme

proto situaci monitorovat a provadét pravidelnou aktualizaci demografické studie.

Pro doplnéni uvadime vysledky demografické progndzy za jednotlivé lokality ve stavajici
zastavbé i za rozvojova Uzemi s developerskymi projekty.

Tab. ¢. 15 Vyvoj celkového poctu obyvatel

Lokalita ‘ 2020 2024 2028 ‘ 2032 2036 2040 2044

Stavajici Praha 18 22 069| 22917| 23 165| 23230| 22990| 22588| 22226
Avie brownfield 0 0 4232 13284| 18593| 19424| 19698
Central Group 0 101 224 240 249 254 257
Letisté 0 0 0 6 284| 15271| 22598| 23407
Letfiany zapad 0 0 1494 4 688 6 562 6 856 6 952
Moravska 0 45 76 79 81 83 83
Vladni ¢tvrt 0 0 0 2175 3706 3812 3910
Stavajici Praha 19 7 353 7 532 7 604 7 521 7 361 7 262 7 255
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 746 980 1024 1045 1 046
Mladobol. Nové Kbely 0 181 713 752 775 785 778
Polaneckého 0 443 1 065 1287 1327 1345 1334
Ostatni projekty P19 0 38 161 170 176 179 178
Stavajici Praha Cakovice 11982 12448| 12573| 12374| 11989| 11764| 11716
Avia Cakovice Nezapoéitano do celku 0 0 269 1 694 1787 1 856 1 886
Ostatni projekty Cakovice 0 56 609 1188 1 357 1422 1437
Residencni komplex 0 0 388 796 1025 1 054 1 068
Tteboradice HI. m. P. 0 0 0 222 387 406 417

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup,; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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Pocet déti do dvou let véku se bude ve stavajici zastavbé pohybovat mezi
1 100-1 500. V pfipadé vystavby poloviny developerskych projektd vzroste polet déti
do dvou let véku na cca 3 000 okolo roku 2040. Pokud by byly realizovany vsechny
developerské projekty, pocet déti tohoto véku se v obdobi let 2035-2040 zvysi az
na 4 600.

Graf €. 4 Vyvoj poctu déti do dvou let véku
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2000 \'v/
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Stavajici zastavba Stavajici + 50 % projektd

Stavajici + 100 % projektl

Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup
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Tab. ¢. 16 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 0-2 let

Lokalita 2020 2024 2028 2032
Stavajici Praha 18 1 005 889 721 640 638 704 785
Avie brownfield 0 0 280 1106 1302 930 623
Central Group 0 7 21 15 9 7 6
Letisté 0 0 0 458 1209 1539 1 053
Letriany zapad 0 0 99 390 460 328 220
Moravska 0 3 7 5 3 2 2
Vladni ¢tvrt 0 0 0 97 79 67 57
Stavajici Praha 19 283 237 202 196 209 239 263
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 59 72 52 35 26
Mladobol. Nové Kbely 0 12 60 51 32 22 17
Polaneckého 0 33 81 82 56 41 32
Ostatni projekty P19 0 2 14 12 7 5 4
Stavajici Praha Cakovice 495 429 342 301 310 371 422
Avia Cakovice Nezapotitano do celku 0 0 17 140 126 80 58
Ostatni projekty Cakovice 0 4 46 86 72 58 44
Residencni komplex 0 0 31 57 60 45 33
Treboradice HI m P 0 0 0 16 31 24 15

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Polet t¥i az pétiletych déti, tj. potencidlnich zakd MS, se bude ve stavajici zastavbé
zhruba od roku 2027 pohybovat mezi 1 000 az 1 500. Pokud by byla postavena polovina
planovanych developerskych projektl, jejich polet kolem roku 2040 vzroste aZ
na 3 000. V pfipadé kompletni realizace developerskych projektl by nastal vyrazny
narlst poctu déti tohoto véku. Okolo roku 2040 by jich zde Zilo aZ na 4 700.

Graf €. 5 Vyvoj poctu déti ve véku 3-5 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup
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Tab. ¢. 17 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 3-5 let

Lokalita 2020 2024 2028 2032 2036
Stavajici Praha 18 918 969 807 659 585 597 680
Avie brownfield 0 0 231 799 1383 1225 758
Central Group 0 5 14 19 14 8 6
Letisté 0 0 0 343 990 1 509 1373
Letriany zapad 0 0 82 282 488 433 267
Moravska 0 2 5 6 4 2 2
Vladni ¢tvrt 0 0 0 118 139 55 50
Stavajici Praha 19 325 268 224 190 182 205 238
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 42 74 67 42 29
Mladobol. Nové Kbely 0 10 43 56 43 27 19
Polaneckého 0 25 71 85 70 49 34
Ostatni projekty P19 0 2 10 13 11 6 4
Stavajici Praha Cakovice 511 484 400 309 269 302 372
Avia Cakovice Nezapoéitano do celku 0 0 14 99 137 116 70
Ostatni projekty Cakovice 0 3 36 77 85 67 51
Residencni komplex 0 0 22 55 67 51 39
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 13 27 28 20

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Pocet déti ve véku 6-10 let, tj. ve véku prvniho stupné zakladni skolni dochazky, které
trvale Ziji ve stavajici zastavbé, klesne ze soucasnych 3 000 na 1 600 okolo roku 2040.
Po vystavbé developerskych projektd by jejich pocet naopak vzrostl. Pokud by bylo
postaveno 50 % projektld, pocet déti tohoto véku se zvysi na 4 500 po roce 2040,
v pripadé, ze se zrealizuji vSechny projekty, pocet déti ve veéku 6-10 let vzroste

ve stejném obdobi na 7 500.

Graf €. 6 Vyvoj poctu déti ve véku 6-10 let
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup
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Tab. ¢. 18 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 6-10 let

Lokalita 2020 2024 2028 2032
Stavajici Praha 18 1425 1523 1 554 1303 1048 913 938
Avie brownfield 0 0 246 886 1592 2164 1954
Central Group 0 6 16 24 30 22 13
Letisté 0 0 0 379 1 055 1 989 2432
Letriany zapad 0 0 87 313 562 764 690
Moravska 0 3 5 8 10 7 4
VI&dni ¢tvrt 0 0 0 131 277 214 82
Stavajici Praha 19 558 532 440 355 296 288 326
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 42 79 114 107 70
Mladobol. Nové Kbely 0 9 46 71 89 68 42
Polaneckého 0 24 71 121 140 113 76
Ostatni projekty P19 0 2 10 16 21 16 10
Stavajici Praha Cakovice 997 860 778 629 476 422 480
Avia Cakovice Nezapoditano do celku 0 0 13 101 157 211 178
Ostatni projekty Cakovice 0 3 35 86 128 133 105
Residencni komplex 0 0 22 56 96 107 84
Tteboradice HI. m. P. 0 0 0 12 28 43 46

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Pro doplnéni uvadime i orientacni odhad poctu Sestiletych déti. Jejich pocet ve stavajici
zastavbé bude postupné klesat az na cca 330 okolo roku 2040. Po vystavbé poloviny
developerskych projektd jejich pocet vzroste na cca 950, v pFipadé kompletni vystavby

naplanovanych projektl zde bude Zit az 1 600 déti ve véku Sesti let.

Graf ¢. 7 Vyvoj poctu sestiletych déti
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup
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Tab. ¢. 19 Vyvoj poctu Sestiletych obyvatel

Lokalita 2020 2024 2032 2036 2040
Stavajici Praha 18 298 326 294 236 198 185 205
Avie brownfield 0 0 52 209 406 418 356
Central Group 0 1 4 6 5 3 2
Letisté 0 0 0 90 241 487 488
Letriany zapad 0 0 18 74 143 147 126
Moravska 0 1 1 2 2 1 1
Vladni ¢tvrt 0 0 0 31 65 25 16
Stavajici Praha 19 114 98 80 64 60 61 72
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 11 20 23 20 11
Mladobol. Nové Kbely 0 2 13 18 17 10 7
Polaneckého 0 6 17 30 29 18 13
Ostatni projekty P19 0 0 3 4 4 2 2
Stavajici Praha Cakovice 192 164 145 109 91 89 110
Avia Cakovice Nezapocitano do celku 0 0 3 27 39 41 26
Ostatni projekty Cakovice 0 1 9 21 28 24 19
Residencni komplex 0 0 6 14 21 22 15
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 3 7 11 8

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Podet déti ve véku druhého stupné zZS (11-14 let) bude ve stavajici zastavbé

zhruba do roku 2030 na stavajici urovni (cca 2 300), do roku 2045 klesne na cca 1 200.

Pokud by byla postavena polovina napldnovanych projektl, podet potencidlnich zakl

druhého stupné ZS vzroste v roce 2045 na 3 500. Po realizaci viech projektd by zde
v roce 2045 zilo 5 900 déti tohoto véku.
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Graf €. 8 Vyvoj poctu déti ve véku 11-14 let
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Tab. ¢. 20 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 11-14 let

Lokalita 2020 2024 2028 2032 2036
Stavajici Praha 18 928 1128 1188 1250 1053 829 708
Avie brownfield 0 0 110 442 807 1170 1728
Central Group 0 3 8 12 17 25 18
Letisté 0 0 0 173 529 992 1481
Letriany zapad 0 0 39 156 285 413 610
Moravska 0 1 3 4 6 8 6
VI&dni ¢tvrt 0 0 0 61 149 210 187
Stavajici Praha 19 390 444 432 354 283 229 221
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 21 35 57 89 86
Mladobol. Nové Kbely 0 5 22 32 52 71 56
Polaneckého 0 12 34 57 89 109 92
Ostatni projekty P19 0 1 5 7 11 16 14
Stavajici Praha Cakovice 639 805 690 621 502 372 324
Avia Cakovice Nezapoéitano do celku 0 0 7 50 71 115 167
Ostatni projekty Cakovice 0 2 18 40 66 98 107
Residencni komplex 0 0 11 26 47 73 83
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 6 13 20 32

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Pro doplnéni uvadime i podet jedenactiletych déti, tedy potencidlnich 2akl Sestych
trid. Ve stavajici zastavbé bude jejich pocet postupné klesat, v roce 2045 zde bude
trvale zit cca 300 jedenactiletych déti. V pripadé vystavby poloviny developerskych
projektd vzroste jejich pocet na cca 900, v pripadé kompletni vystavby by zde na konci

sledovaného obdobi zZilo cca 1 500 jedendactiletych déti.

Graf ¢. 9 Vyvoj poctu jedenactiletych déti
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Tab. ¢. 21 Vyvoj poctu jedenactiletych obyvatel

Lokalita 2020 2024 2028 2040 2044
Stavajici Praha 18 279 281 303 301 240 195 173
Avie brownfield 0 0 28 128 240 353 467
Central Group 0 1 2 4 5 5 4
Letisté 0 0 0 52 149 284 436
Letriany zapad 0 0 10 45 85 124 165
Moravska 0 0 1 1 2 2 1
Vladni ¢tvrt 0 0 0 18 42 58 32
Stavajici Praha 19 112 114 107 82 66 56 57
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 6 11 17 26 20
Mladobol. Nové Kbely 0 1 7 10 15 17 11
Polaneckého 0 3 9 17 27 27 19
Ostatni projekty P19 0 0 1 2 3 4 3
Stavajici Praha Cakovice 190 188 162 147 115 87 82
Avia Cakovice Nezapoditano do celku 0 0 2 15 22 33 41
Ostatni projekty Cakovice 0 0 5 12 19 27 23
Residencni komplex 0 0 3 8 13 21 21
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 2 4 6 9

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Pocet osob ve vékoveé skupiné 15-18 let se bude ve stavajici zastavbé nejprve zvysSovat
(na cca 2 400 okolo roku 2030) a poté bude postupné klesat (az na cca 1 400 v roce
2045). Developerska vystavba zplsobi rlst po¢tu obyvatel i v této vékové skupiné.
Jestlize se postavi polovina napldnovanych projektd, bude ve spadovém Uzemi Zit
od roku 2035 3 000 osob ve véku 15-18 let. V pripadé kompletni projektové vystavby

vzroste jejich poCet az na 5 000 v roce 2045.

Graf ¢. 10 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 15-18 let
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Tab. ¢. 22 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 15-18 let

Lokalita 2020 2024 2028 2032
Stavajici Praha 18 610 950 1142 1202 1258 1 055 825
Avie brownfield 0 0 132 360 561 808 1169
Central Group 0 3 6 8 12 17 25
Letisté 0 0 0 189 417 708 992
Letriany zapad 0 0 47 127 198 285 412
Moravska 0 1 2 3 4 6 8
VI&dni ¢tvrt 0 0 0 70 112 158 220
Stavajici Praha 19 250 393 445 430 349 280 228
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 20 25 35 57 88
Mladobol. Nové Kbely 0 5 18 21 31 51 70
Polaneckého 0 12 28 37 56 88 108
Ostatni projekty P19 0 1 4 5 7 11 16
Stavajici Praha Cakovice 426 644 804 683 609 495 369
Avia Cakovice Nezapotitano do celku 0 0 8 45 48 69 114
Ostatni projekty Cakovice 0 2 16 32 43 66 97
Residencni komplex 0 0 11 21 31 46 72
Tteboradice HI. m. P. 0 0 0 6 10 13 20

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Pocet osob ve véku 19-23 let ve stavajici zastavbé vzroste od roku 2031 na 3 000, do
roku 2045 se snizi na cca 2 200. Pokud by byla postavena polovina developerskych
projektl, pocet osob v tomto véku se bude od roku 2033 pohybovat okolo 4 000.

Po realizaci véech projektl vzroste ve stejném obdobi mirné& nad 5 000.

Graf ¢. 11 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 19-23 let
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Tab. ¢. 23 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 19-23 let

Lokalita 2020 2024 2028 2032
Stavajici Praha 18 765 814 1179 1482 1528 1 595 1 368
Avie brownfield 0 0 295 686 693 700 977
Central Group 0 7 10 8 10 15 21
Letisté 0 0 0 407 750 895 889
Letriany zapad 0 0 104 242 245 247 345
Moravska 0 3 3 2 3 5 7
VI&dni ¢tvrt 0 0 0 152 194 174 224
Stavajici Praha 19 262 322 483 564 546 458 368
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 44 33 32 43 67
Mladobol. Nové Kbely 0 13 33 23 26 38 61
Polaneckého 0 28 50 43 46 67 104
Ostatni projekty P19 0 3 8 5 6 8 13
Stavajici Praha Cakovice 407 545 787 996 862 768 647
Avia Cakovice Nezapotitano do celku 0 0 20 90 56 60 85
Ostatni projekty Cakovice 0 4 35 53 47 54 79
Residencni komplex 0 0 23 36 36 38 55
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 14 15 12 15

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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Pocet obyvatel ve véku 24-39 let ve stavajici zastavbé se v pristich letech bude
pohybovat mezi 7 000 az 10 000. Po realizaci poloviny developerské vystavby vzroste
pocet osob tohoto véku az na 18 000 okolo roku 2040, v pripadé kompletni

developerské vystavby by ve stejném obdobi vzrostl az na cca 27 000.

Graf ¢. 12 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 24-39 let
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Tab. ¢. 24 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 24-39 let

‘ 2020

2028 ‘ 2032

Lokalita 2024 2036 2040 2044
Stavajici Praha 18 5891 5068 4134 3835 4 069 4 491 4971
Avie brouwfield 0 0 1926 5 546 6 591 5141 3 686
Central Group 0 46 90 75 55 41 38
Letisté 0 0 0 2799 6 230 7 984 6 294
Letriany zapad 0 0 680 1957 2 326 1815 1 301
Moravska 0 21 30 23 17 12 12
VlIadni étvrt 0 0 0 1024 1732 1 602 1382
Stavajici Praha 19 1512 1275 1223 1294 1441 1628 1777
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 322 363 286 207 156
Mladobol. Nové Kbely 0 82 294 249 188 133 110
Polaneckého 0 195 433 436 335 247 200
Ostatni projekty P19 0 17 67 58 44 31 25
Stavajici Praha Cakovice 2 704 2323 2 048 1995 2 257 2 582 2 845
Avia Cakovice Nezapocitéano do celku 0 0 123 717 624 479 342
Ostatni projekty Cakovice 0 25 262 469 444 351 264
Residencni komplex 0 0 167 316 345 267 199
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 97 151 123 91

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soulty mirné lisit
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Pocet osob vékové skupiny 40-64 let bude ve stavajici zastavbé postupné& mirné rist
az na cca 17 000 okolo roku 2035, do roku 2045 klesne na cca 12 000. Vystavba
poloviny developerskych projektl zplsobi nardst po¢tu osob tohoto v&ku na cca 25 000
od roku 2040. V pripadé kompletni developerské vystavby by jejich pocet vzrostl az
na cca 36 000 v roce 2045.

Graf ¢. 13 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 40-64 let
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Tab. ¢. 25 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 40-64 let

Lokalita 2020 2024 2028 2032 2040 2044
Stavajici Praha 18 7 384 8 222 9 035 9 363 9 297 8 479 7 217
Avie brownfield 0 0 894 3075 5100 6 630 7 987
Central Group 0 21 54 72 92 108 114
Letisté 0 0 0 1 360 3 645 6 292 8 082
Letriany zapad 0 0 315 1 085 1 800 2 340 2 819
Moravska 0 10 19 25 31 36 37
Vladni ¢tvrt 0 0 0 465 935 1262 1649
Stavajici Praha 19 2 587 2 878 2960 2903 2760 2 449 2 044
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 170 261 335 407 449
Mladobol. Nové Kbely 0 39 171 218 276 325 341
Polaneckého 0 99 260 374 469 549 583
Ostatni projekty P19 0 8 38 48 62 73 77
Stavajici Praha Cakovice 4 205 4 681 5 007 5027 4715 4077 3380
Avia Cakovice Nezapoéitano do celku 0 0 57 393 499 638 760
Ostatni projekty Cakovice 0 12 140 302 415 521 598
Residencni komplex 0 0 88 200 302 376 436
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 49 98 126 156

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soulty mirné lisit
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Pocet seniorl ve véku 65 a vice let se bude zvySovat ve stavajici zastavbé i v ptipadé
castecné nebo kompletni realizace developerské vystavby. Ve stavajici zastavbé jejich
pocet do roku 2045 vzroste na témér 10 000. Vystavba poloviny developerskych
projektl by zapfi¢inila nardst po¢tu seniorl na cca 11 000, v pfipadé vystavby vsech
projektl by byl jejich pocet je$té& o zhruba 1 200 osob vySsi.

Graf ¢. 14 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 65+ let
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Tab. ¢. 26 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 65+ let

Lokalita 2020 2024 2028 2032
Stavajici Praha 18 3143 3353 3405 3495 3514 3924 4734
Avie brouwfield 1187 1182 1194 1235 1295 1487 1791
Central Group 0 0 25 37 45 58 74
Letisté 0 6 25 30 38 49 61
Letriany zapad 0 15 37 52 65 83 105
Moravska 0 1 6 7 8 11 14
VlIadni étvrt 1 600 1677 1716 1814 1 988 2376 2 876
Stavajici Praha 19 0 0 9 58 69 87 112
Mladéjovska Kbely vychod 0 2 21 43 57 73 94
Mladobol. Nové Kbely 0 0 13 29 42 53 67
Polaneckého 0 0 0 7 14 17 22
Ostatni projekty P19 3143 3 353 3 405 3 495 3514 3924 4734
Stavajici Praha Cakovice 1187 1182 1194 1235 1295 1487 1791
Avia Cakovice Nezapocitano do celku 0 0 25 37 45 58 74
Ostatni projekty Cakovice 0 6 25 30 38 49 61
Residencni komplex 0 15 37 52 65 83 105
Treboradice HI. m. P. 0 1 6 7 8 11 14

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soulty mirné lisit
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Ve stdvajici zastavbé i v pripadé vystavby developerskych projektd se v nasledujicich
letech vyrazné zvys$i polet seniorl nad 80 let. Okolo roku 2035 bude jejich pocet
ve stavajici zastavbé ve srovnani se souc¢asnym stavem zhruba dvojnasobny (cca 2 200
osob). Pokud bude realizovédna developerskd vystavba, poéet nejstardich seniort se
do roku 2045 zvysi jesté vyraznéji (na cca 2 300 v pripadé poloviny vystavby a na cca

2 400, pokud by probéhla kompletni developerska vystavba).

Graf ¢. 15 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 80+ let
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Poznamka:

NarlUst poétu seniorl bude mit vyznamny vliv na pozadavky v oblasti zdravotnictvi,
socialnich sluzeb a bezbariérovosti. Vzroste poptavka po terénnich i pobytovych
socialnich sluzbach, poptavka po zdravotnich sluzbach, a budou se zvySovat

pozadavky kladené na bezbariérovost verejnych prostranstvi.
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Tab. ¢. 27 Vyvoj poctu obyvatel ve véku 80+ let

Lokalita 2020 2024 2028 2032 2040 2044
Stavajici Praha 18 7 384 8 222 9 035 9 363 9 297 8 479 7 217
Avie brownfield 0 0 894 3075 5100 6 630 7 987
Central Group 0 21 54 72 92 108 114
Letisté 0 0 0 1 360 3 645 6 292 8 082
Letriany zapad 0 0 315 1 085 1 800 2 340 2 819
Moravska 0 10 19 25 31 36 37
Vladni ¢tvrt 0 0 0 465 935 1262 1649
Stavajici Praha 19 2 587 2 878 2960 2903 2760 2 449 2 044
Mladéjovska Kbely vychod 0 0 170 261 335 407 449
Mladobol. Nové Kbely 0 39 171 218 276 325 341
Polaneckého 0 99 260 374 469 549 583
Ostatni projekty P19 0 8 38 48 62 73 77
Stavajici Praha Cakovice 4 205 4 681 5 007 5027 4715 4077 3380
Avia Cakovice Nezapoéitano do celku 0 0 57 393 499 638 760
Ostatni projekty Cakovice 0 12 140 302 415 521 598
Residencni komplex 0 0 88 200 302 376 436
Treboradice HI. m. P. 0 0 0 49 98 126 156

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové souclty mirné lisit
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5.2. Hustota obyvatel

S rostoucim poctem obyvatel se bude zvy$ovat i hustota zalidnéni MC. Pokud by se
realizovala veskera pldnovana developerska vystavba, vzrostla by hustota v MC Praha
18, ze soucasnych cca 4 000 obyvatel/km? na témér 14 000 obyvatel/km? v roce 2045.
Stala by se nejhustéji obydlenou MC a témér dvojnasobné by presahla aktudlni hustotu
obyvatel MC Praha 11 (Jizni mésto). Stavajici hustota obyvatel MC Praha 19 i MC Praha-
Cakovice se pohybuje okolo 1 200 obyvatel/km?, do roku 2045 se v MC Praha 19 zvysi
na cca 1 800 a v MC Praha-Cakovice vzroste na cca 1 600.

Graf ¢. 16 Vyvoj hustoty obyvatel M€
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Zdroj: vypoclet Vyzkumy Soukup

Poznamka:

Pokud bychom brali v Uvahu hustotu osidleni celé spadové oblasti, zvysila by se ze
stavajicich 1 903 obyvatel na 4 700 obyvatel na 1km2. Samostatné by pak hustota
MC Prahy 18 piekonala i MC Praha 3, kterd je aktualné nejhustsi zastavbou v Praze
(11 800).

Zari 2021 48

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice



6. Dopady nacasovani developerské vystavby

Poznamka:
Tato kapitola je prevzata z demografické studie, kterd byla zpracovana
pro MC Praha 18 v roce 2020.

Nac¢asovani vystavby ma obrovsky dopad na potfebné kapacity MS a ZS.
Z demografickych procesl vime, Ze vystavba a s ni spojend migrace ve velmi kratkém
¢ase zvysuji porodnost. Ale jakmile Zeny odrodi, porodnost se opét snizuje. Mdzeme si
to predstavit jako demografickou vinu. Kratce po vystavbé porodnost vyrazné naroste
a poté klesa. Cim rozsahlejsi vystavba v krat$im case, tim je vina Spic¢até&jsi. Natahnuti

vystavby v ¢ase tak dokaze vinu zplodtit a Iépe poptavku po MS a ZS rozlozit.

Provedli jsme proto modelovy vypocet s dvéma variantami. Obé varianty dosahuji
stejného pocétu novych BJ, tedy 22 tis. BJ, coZ predstavuje soucet projektt Avie, Letdany
zapad a Letisté. Prvni varianta pak predstavuje vystavbu v obdobi 10 let dle aktualniho

predpokladu. Druhd varianta je rozlozena v Case na 30 let. Vyvoj sledujeme 35 let.
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V celkovém poctu obyvatel se oba scénare od sebe pfilis neliSi. V obou variantach se

dostaneme k hodnoté cca 50 tis. obyvatel.

Graf ¢. 17 Vyvoj celkového poctu obyvatel v lokalitach Avie, Letinany zapad a
Letiste
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Zatimco celkovy pocet obyvatel se v jednotlivych nac¢asovanich nelisi, pocet déti ve véku
dochazky do MS (3-5 let), se li§i dramaticky. Zatimco vystavba probihajici v 10 letech
vygeneruje narazové pres 3 000 déti, vystavba rozlozena do 30 let vygeneruje polovinu,
tedy cca 1 600 déti. A to pri stejném poctu bytovych jednotek. Rozlozime-Ili vystavbu

do 30 let, déti se v MS postupné prost¥idaji.

Graf ¢. 18 Vyvoj poctu déti ve véku 3-5 let*
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Podobna situace jako u MS je patrnd i u ZS. RozloZenim vystavby do 30 let se celkovy

pocet déti Skolou povinnych snizi z 9 000 na cca 5 500. Pfi delSim ¢asovém horizontu

se déti ve Skolach spise vystridaji.
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Graf ¢. 19 Vyvoj poctu déti ve véku 6-14 let*
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7. Planovani kapacit skol

7.1. Materské skoly

Ve spadovém Uzemi aktudlné plsobi 10 matefskych $kol ziizenych MC. Jejich souhrnna

o4

kapacita ¢ini 1 555 déti. Redlna kapacita je mirné nizsi (1 542 déti). K zari 2020 bylo

do MS zapséno celkem 1 498 déti, 231 déti starSich 3 let bylo z kapacitnich dvodd

odmitnuto. Kapacity MS jednotlivych MC jsou téméF naplnéné. Kapacita MS v MC Praha
18 ¢&ini 713 déti, celkové mistni MS navsétévuje 694 déti. V MC Praha 19 odpovida pocet

mist v MS 325, celkové MS navétévuje 309 déti. MS v MC Praha Cakovice v souc¢asnosti

disponuji 517 misty, pricemz celkovy pocet déti ¢ini 495.

ZS a MS Dr. Edvarda Bene&e planuje od zafi 2023 zvysit kapacitu MS o 24 déti.

Tab. &. 28 Kapacita MS ve spadovém Gzemi

Pocet déti
Rejstiikova Realna v MS ve Odmitnuto
Lokalita kapacita kapacita skolnim zajemcu
roce 2020/21
2020/21
MS P¥iborska 240 240 240
MS Malkovského 293 293 293
Praha 18 — 98
MS Tupolevova 65 65 65
MS generala F. Fajtla DFC 115 115 96
MS Letch 157 157 157 0
Praha 19 = .
MS Albrechticka 168 164 152
MS Cakovice I 224 224 224
MS Cakovice II,
iyl oy . 50 48 48
pracovisté Treboradice
MS Cakovice II 86
iy 56 50 50
Praha - pracovisté Miskovice
Cakovice |MS Cakovice III
e x ! 106 106 99
pracovisté Schoellerova 47
MS Cakovice III
v x ! 56 56 50
pracovisté Bermanova
MS Dr. Edvarda Benese 25 24 24 0
MS celkem 1 555 1542 1 498 231

Zdroj: Databdze MSMT, zastupce zadavatele, k 30. 9. 2020

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice
A  zaFi 2021

53



Pro kolik déti planovat mista ve skolkach?

Pro pldnovani kapacit MS predpokladdme, Ze MS budou navétévovat véechny déti

ve véku 3-5 let trvale bydlici ve spadovém uUzemi.

Pokud by ve spadovém Uzemi nebyla realizovdana Zadna developerska vystavba,

soucasna celkova kapacita MS by byla dostalujici. Pocet mistnich pred$kolnich déti

v

by byl az o 500 mist nizsi nez soucasna kapacita.

V piipadé vystavby poloviny developerskych zamérG by souc¢asné kapacity MS poctu
predskolnich déti nedostacovaly. Po roce 2035 by v MS chybélo aZ 1 300 mist.

Nedostatek mist v MS by byl je$té vyraznéjsi, pokud by byly realizovany vdechny

developerské projekty. Ve spadovém uUzemi by okolo roku 2040 Zzilo az 4 600

predskolnich déti, ¢imz by byla soucasna kapacita MS prekrocena trojnasobné.

Graf ¢. 20 Odhad vyvoje poctu déti ve véku 3-5 let*, spadové uzemi
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Odhad poctu zaki dle jednotlivych lokalit a projektt

Pro doplnéni uvadime i odhad poctu déti ve véku 3-5 let v jednotlivych lokalitach

a pripravovanych developerskych projektech.

Pocet déti se v Case vyviji. Kratce po vystavbé roste a poté klesa. Ve stavajici vystavbé
bude ve vsech lokalitdch béhem nésledujicich let klesat. Celkovy pocet déti ve véku
3-5 let v MC Praha 18 se bude kolem roku 2040 pohybovat kolem 3 800. Nejvice jich
bude Zit v nové vystavbé v lokalité Letisté v MC Praha 18 (cca 1 500 okolo roku 2040).

V ostatnich MC pocet predskolnich déti tak vyrazné nevzroste, v pristich letech se v MC
Praha 19 bude pohybovat mezi 300-400 a v MC Praha-Cakovice mezi 500-600.

Tab. &. 29 Pocet déti ve véku 3-5 let a stavajici kapacita MS

Lokalita Stévaj_id 2020 2024 2028 2032 2036 2040 2044
kapacita

Stavajici Praha 18 713 918 969 807 659 585 597 680
Avie brownfield - 0 0 231 799 1383 1225 758
Central Group - 0 5 14 19 14 8 6
Letisté - 0 0 0 343 990 1509 1373
Letrany zépad - 0 0 82 282 488 433 267
Moravska - 0 2 5 6 4 2 2
Vladni ¢tvrt - 0 0 0 118 139 55 50
Stavajici Praha 19 325 325 268 224 190 182 205 238
Mladéjovska Kbely vychod - 0 0 42 74 67 42 29
Mladobol. Nové Kbely - 0 10 43 56 43 27 19
Polaneckého - 0 25 71 85 70 49 34
Ostatni projekty P19 - 0 2 10 13 11 6 4
Stavajici Praha Cakovice 517 511 484 400 309 269 302 372
Avia Cakovice Nezapocitano

do celku - 0 0 14 99 137 116 70
Ostatni projekty Cakovice - 0 3 36 77 85 67 51
Residencni komplex - 0 0 22 55 67 51 39
Treboradice HI. m. P. - 0 0 0 13 27 28 20

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit
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7.2. Zakladni skoly

Ve spadovém Uzemi v soucasnosti plsobi 5 Z$ zFizenych MC. Jejich souhrnna
rejstiikova kapacita ¢ini 4 776 2ak(. Redlna kapacita je o 639 zakud nizsi (4 137 zaka).
K 30. 9. 2020 navstévovalo mistni Skoly 4 103 zakd.

v Vvs

Celkova kapacita ZS v MC Praha 18 &ini 2 170 7akd, redind je o témér 200 mist nizsi.
ZS v této MC celkové navstévuje 1 826 zakl. zS v MC Praha 19 navstévuje 899 7akd,
jeji rejstiikova kapacita ¢ini 1 050 zak{. Rejstfikova kapacita ZS MC Praha Cakovice &ini

1 556 7ak( (redlna pouze 1245 mist), navitévuje ji 1 378 zaku. Celkové se pocty zakl
ZS v téchto MC pohybuiji na hranici jejich kapacit.

Dvé zékladni $koly planuji rozéiteni kapacit. ZS Dr. E. Benese planuje dostavbu $kolniho
kampusu, v ramci které dojde v prvni etapé k vystavbé 8 tfid a v druhé etapé
k vystavbé 16 uceben. ZS Kbely pocitd v budoucich letech s vystavbou 9 uéeben
pro 216 zakd.

Tab. &. 30 Kapacita a pocty zakt zS

Pocet zakh

Rejstiikova Realna

kapacita kapacita Skolni rok

2021/22
870 792 603
Praha 18 ZS Frycovicka 680 680 658
ZS a MS generala F. Fajtla, DFC 620 500 565%
Praha 19 ZS Kbely 1 050 920 899
Praha Cakovice |ZS Dr. E. Benese 1556 1 245 1378
ZS celkem 4776 4 137 4103

Zdroj: Databdze MSMT, zéstupci zadavatele; *ZS ma vice 2dkd, neZ je uvedena rediné kapacita. Dle
zastupcli zadavatele je to zpsobeno skuteénosti, Ze jiZ nyni se vyuéuje v nevyhovujicich podminkach.
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Odhad poctu déti ve véku 6-14 let ve spadovém Gzemi

Pro planovani kapacit ZS predpokladdme, Ze mistni ZS budou navsétévovat véechny déti

ve véku 6-14 let trvale bydlici ve spadovém uUzemi.

Pokud by ve spadovém Uzemi nebyla realizovdana Zadna developerska vystavba,
soucasna celkova kapacita ZS by byla od roku 2030 dostacujici. Pocet mistnich $kolou

v

povinnych déti by byl az o cca 1 800 mist nizsSi nez soucasna kapacita.

Po realizaci kompletni nebo poloviny developerské vystavby by kapacita mistnich Skol
poctu trvale bydlicich déti ve véku 6-14 let nedostacovala. Byla by prekrocena az
0 3 000 mist (v pripadé vystavby 50 % projektt), respektive aZz o 8 000 mist (v pFipadé
vystavby véech projektd).

Graf ¢. 21 Odhad vyvoje poctu déti ve véku 6-14 let*, spadové Gzemi
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Odhad poctu potirebnych kmenovych trid

Pro odhad poctu potfebnych kmenovych tfid pouzijeme hruby odhad, kdy celkovy pocet
déti v MC vydélime primérem 24 zak{ na t¥idu.

Aktualné disponuji ZS v souctu 174 kmenovymi tfidami. Ve stavajici zastavbé by byl
tento pocet tfid az do roku 2034 nedostatecny, ve druhé poloviné sledovaného obdobi

by poétu 2akl dostacoval.

V piipadé nové vystavby by bylo tieba na ZS otevfit vyrazné vys$si pocet tfid. PFi
realizaci poloviny novych projektl se polet potifebnych tfid zvysi az na cca 335 v roce
2045. Pokud by se postavily véechny developerské projekty, stdvajicimu poétu zakd
na ZS by odpovidalo téméF 550 tFid.

Graf &. 22 Odhad vyvoje poétu potiebnych kmenovych t¥id pro celou MC*

600

400

300

200

100

QO A AV A aAx A 0 A\ D 0 a0 4 AV D X 59 0 A A O O N LD O
VT VAT I AT A T VOO DD OO O BT PP 5
I I TP IL LTSS TS
Stavajici zastavba Stavajici + 50 % projektd
Stavajici + 100 % projektl = = = Nyni tfid k dispozici

Zdroj: Vyzkumy Soukup; * pfi priméru 24 24k na tfidu

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 58

_pl Zafi 2021



Odhad poctu zaki dle jednotlivych lokalit a projektt

Pro doplnéni uvadime i odhad poctu déti ve véku 6-14 let v jednotlivych lokalitach
a pripravovanych developerskych projektech.

Ve stavajici vystavbé bude ve vSech lokalitdch béhem nasledujicich let klesat. Celkovy
pocet déti ve véku 6-14 let v MC Praha 18 bude kolem roku 2044 ¢init témér 11 000.
Nejvice jich bude zit v nové vystavbé v lokalitach Letisté (cca 3 900 okolo roku 2044)
a Avie brownfield (cca 3 700 okolo roku 2044) v MC Praha 18. V ostatnich MC pocet
$kolnich déti tak vyrazné nevzroste, v piistich letech se v MC Praha 19 bude pohybovat
mezi 1 000-1 100 a v MC Praha-Cakovice okolo 1 600.

Tab. ¢. 31 Pocet déti ve véku 6-14 let a stavajici kapacita ZS

Lokalita Stévaj.ici
kapacita

Stavajici Praha 18 2170 2353| 2652| 2741 2554 2101 1743 1646
Avie brownfield - 0 0 356| 1329 2399| 3334 3682
Central Group - 0 8 24 35 47 47 32
Letisté - 0 0 0 551| 1584 2981 3912
Letnany zapad - 0 0 126 469 847 1177 1 300
Moravska - 0 4 8 12 16 15 10
VIadni &tvrt - 0 0 0 192 426 424 268
Stavajici Praha 19 899 948 976 872 709 579 517 547
Mladéjovska Kbely vychod - 0 0 64 114 171 196 156
Mladobol. Nové Kbely - 0 14 68 103 140 139 99
Polaneckého - 0 36 105 178 229 222 168
Ostatni projekty P19 - 0 3 15 22 32 33 24
Stévajici Praha Cakovice 1556 1636 1665| 1468| 1249 979 794 804
Avia Cakovice Nezapocitano

do celku - 0 0 21 152 228 327 345
Ostatni projekty Cakovice - 0 4 53 126 194 231 212
Residenc¢ni komplex - 0 0 33 83 142 179 167
Treboradice HI. m. P. - 0 0 0 18 41 63 77

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup; vzhledem k zaokrouhleni se mohou celkové soucty mirné lisit

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 59

kp' ZaFi 2021



8. Kvantifikace dopadi vystavby

8.1. Zdravotnictvi

Obyvatelé spadového uzemi mohou diky dobré dopravni dostupnosti vyuzivat zdravotni

sluzby v celém hlavnim mésté. Navic se v sousedni MC nachazi Poliklinika Prosek, jedno

z nejvétsSich zdravotnickych zafizeni v Praze. Podle informaci z webovych stranek

méstskych Casti se zde v roce 2021 nachazely tyto Iékarské ordinace:

Tab. ¢. 32 Lékarské ordinace ve spadovém Gzemi, 2021

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice

@' ZaFi 2021

Praha 18 Praha 19

Alergologie a imunologie 2 - 2
Zubni lIékaFstvi 12 1 14
Vseobecny prakticky IékaF 7 3 13
Gynekologie a porodnictvi 11 1 13
Oftalmologie (oc¢ni) 3 1 4
Klinicka logopedie 4 - 6
Psychiatrie 5 - 5
Prakticky IékaF pro déti a dorost 3 1 5
Fyzioterapie 3 - 3
Interna 3 - 3
KozZni lék./Dermatovenerologie 2 1 3
Anesteziologie a intenzivni 5 ) -
medicina

ORL 1 1 2
Rehabilita¢ni a fyzikalni medicina 1 1 2
Infekcni IékafFstvi 1 - 1
Nutri¢ni terapeut 1 - 1
Urologie 1 - 1
Ortopedie - - 1
Celkem 62 10 81

Zdroj: CSU
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Tab. ¢. 33 Pocet vybranych lIékard na 10 tis. obyvatel

Pocet lékard Pocet lékard na Pocet Iékard na
ve spadovém GUzemi 10 000 obyvatel 10 000 obyvatel CR
celkem spadového uzemi Vv roce 2017
Zubni lékaFstvi 14 3,4 5,5
Vseobecny prakticky IékaF 13 3,1 4,4
Gynekologie a porodnictvi 13 3,1 1,2
Prakticky IékaF pro déti a
5 1,2 1,8
dorost
Oftalmologie (oc¢ni) 4 1,0 1,2%

v

Zdroj: UZIS - Statistické vystupy 2017 (novéjsi informace nejsou dostupné), *(daj z roku 2013; prepocet
Vyzkumy Soukup

PFepocitame-li polet Iékaid na 10 tis. obyvatel MC a celé CR, zjistime, Ze v soudasné
dobé je situace ve spadovém Uzemi spiSe podprimérna. Nadprimérny je zde pouze
pocet gynekologll, podprdmérné jsou ve spadovém Uzemi zastoupeni zubati, véeobecni
prakticti lékari, prakticti |ékari pro déti a dorost i ocni Iékafi. Je ovSem nutné
pripomenout, ze velka cast obyvatel jezdi za praci do centra ¢i jinych casti Prahy.
Specializované lékare tak mohou navstévovat v misté svého zaméstnani.

Se zvysujicim se po¢tem obyvatel vzroste i poptavka po lékarskych sluzbach. Soucasny
pocet lékafl by byl v pristich letech ve stdvajici zastavbé dostadujici. V pripadé
kompletni developerské vystavby by zde mé&l plsobit zhruba 2,5krat vy&si poéet zubatd,

praktickych Iékard, gynekologl a o&nich 1ékaid nez v soucasnosti.

Tab. ¢. 34 Odhad poctu vybranych Iékafil ve spadovém Gzemi do roku 2045

Pocet obyvatel Vseob Prakticky
i . Zubni _ . Gyneko- lékaF pro Oftalmo-
(max. vobdobl . rervi Prakticky g déti logie
2020-2045) lékaF & &
a dorost
Stavajici zastavba 43 000 15 13 13 5 4
Stavajici zastavba
Jict zas 71 000 24 22 22 9 7
+ 50 % projektd
Stavajici zastavba
102 000 34 32 32 12 10

+ 100 % projekth

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup
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8.2. Méstska policie

Pocet straznikd méstské policie v MC Prahy se v prepodtu na 10 000 obyvatel pohybuje
mezi 2,0 az 4,2. V priméru vychazi/pfipadd na kazdych 10 000 obyvatel MC 2,8
straznikd.

Do vypoctu byly zahrnuty MC s poétem obyvatel nad 20 000 a dostupnymi tidaji o poctu
straznikl policie MC.

Tab. &. 35 Pocet straznikli méstské policie ve vybranych M€ Prahy

Pocet obyvatel Pocet straznik Pocet straznikd na

(31. 12. 2020) méstské policie | 10 000 obyvatel MC
Praha 6 107 603 25 2,3
Praha 8 106 188 32 3,0
Praha 11 76 786 15 2,0
Praha 13 63 742 15 2,4
Praha 17 23978 10 4,2

Zdroj: CSU; webové stranky MC

Pokud by ve spadovém Uzemi zilo zhruba 43 000 obyvatel (pocet ve stavajici zastavbé),
pocet strdznikd by mél odpovidat cca 12. Pfi zvy3eni poltu obyvatel na 71 000 (tj.
po vystavbé poloviny developerskych projektd) by se pocet straznikd mél zvysit na cca
20. V pripadé, Zze by ve spadovém uUzemi zilo 102 000 obyvatel (tj. pfi kompletni

realizaci developerskych projektd), méla by policie MC zaméstnat cca 28 straznikd.

Tab. ¢. 36 Odhad poctu strazniki méstské policie ve spadovém Gzemi do roku
2045

Pocet obyvatel
(max. v obdobi 2020-

Pocet straznik&i méstské
policie (odhad)

2045)
Stavajici zastavba 43 000 12
Stavajici zastavba + 50 % projekti 71 000 20
Stavajici zastavba + 100 % projektd 102 000 28

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup
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8.3. Pocet pracovniki MC

Data k poétu pracovnikd MC nejsou k dispozici v pfesnych hodnotach, pouze v podobé
kategorii po¢tu zaméstnanct. V souc¢asné dobé pracuje na uradé MC Praha 18 100-199
zaméstnancd a v MC Praha 19 i MC Praha-Cakovice 50-99 zaméstnancll. Odhad
budouciho pocétu pracovnikl Gfadd MC ve spddovém Uzemi vychdzi ze srovnani
s poétem pracovnikd Gradi jinych MC, jejichZ poéet obyvatel se v souc¢asné dobé

pohybuje okolo 11 tis., 17 tis. a 77 tis.

Tab. &. 37 Pocet pracovniké MC Prahy, 2020

Pocet obyvatel
(31. 12. 2020)

Pocet pracovnika MC

Praha 18 21 992 100-199
Praha 19 7 379 50-99
Praha-Cakovice 12 096 50-99
Praha 6 107 603 250-499
Praha 8 106 188 250-499
Praha 11 76 786 250-499
Praha 3 76 729 250-499
Praha 13 63 742 250-499
Praha 9 61772 250-499
Praha 17 23 978 100-199
Praha 20 15 849 100-199
Praha 21 10 919 50-99
Praha-Libus 10 646 25-49
Praha-Zbraslav 10 025 25-49
Zdroj: CSU

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 63
A  zaFi 2021



Pokud by pocet obyvatel v MC Praha 18 vzrostl na cca 77 000, Giad MC by se presunul
do kategorie zaméstnavateld s 250-499 zaméstnanci. Pocet pracovniki MC Praha 19
by se s vy$sim poc¢tem obyvatel MC (cca 11 000) zfejmé vyrazné nezménil, nadale
by zde pracovalo 50-99 osob. V pfipadé, ze by v MC Praha-Cakovice pocet obyvatel

vzrostl na cca 17 000, Gfad MC by mél pravdépodobné zaméstnat vice neZ 100 osob.

Tab. &. 38 Odhad poctu pracovnikiéi MC ve spadovém Gzemi do roku 2045

Podet obyvatel Podet pracovniké MC
(max. v obdobi 2020-2045) (odhad)
Praha 18 cca 77 000 250-499
Praha 19 cca 11 000 50-99
Praha-Cakovice cca 17 000 100-199

Zdroj: vypocet Vyzkumy Soukup

'_: Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 64
A  zaFi 2021



9. Seznam tabulek, grafli a obrazkt

Seznam tabulek:

Tab. €. 1 Celkovy pOCet ODYVALEl, 2020 ..uuuiririritinieiire ittt a e et rtetenenenenerererararararnrnrnenenen 7
Tab. ¢. 2 Vyvoj poctu obyvatel v jednotlivych lokalitdch 2006-2020........ccoeuiuiiieieeeiieieieeereneeaeaeenens 8
Tab. ¢. 3 Pohyb obyvatel, 2006-2020, SPAAOVE UZEM ..u.uiiiinititiieieiie et e e e et e e ee et ee e eenens 10
Tab. €. 4 Relativni pohyb obyvatel ve spAdovVEmM UZEMI ...ouiuirieiiiiiiiirir e e r e e neenenes 11
Tab. ¢. 5 Srovnani skladby obyvatelstva podle VEKU = rOK 2020 ...c.vuiuiiiiiiiiiiiieie e e e e e 13
Tab. €. 6 UNINNA PIOGNOSE™ ...eevevereeieeeeeeeeeteetae e e s eeeeeeeee s eeeeeeeetee s s e seseeeteeesas e e reeeesseesssrannns 15
Tab. ¢. 7 Vyvoj uhrnné plodnosti pouZity v progndze ve stavajici zastavbe ........c.coovviiiiiiiiiiininene, 15
Tab. €. 8 Vyvoj uhrnné plodnosti pouZity v progndze v Noveé zastavbe...........ooiviviiiiiiiiiiiiiiieeeeenes 16
Tab. €. 9 Stredni délka Zivota pri NAr0ZENi, Prana .....ociiiiiiiiiii i e e e e e e e e eneae 17
Tab. ¢. 10 Bytova vystavba v minuUIYCh [€EECH ....vvii e e 18
Tab. ¢. 11 Parametry budouci vystavby pro roky 2019-2045, Praha 18 .....cccviriiiiiiiiiiiiirereeeenenes 19
Tab. ¢. 12 Parametry budouci vystavby pro roky 2019-2045, Praha 19 ...ccccvviiiiiiiiiieiecneneeea e 20
Tab. ¢. 13 Parametry budouci vystavby pro roky 2019-2045, Praha-CakoviCe........uurueeiieeeeeeeeerrrensnns 20
Tab. ¢. 14 Vékova struktura migrace, spadové Gzemi, 2018-2020 ....c.iviiiiriiiiiiniiiiiiieieieenneeaearenens 21
Tab. €. 15 Vyvoj celkoVENO POCEU ODYVATE! . .uiviie ittt e en 23
Tab. €. 16 Vyvoj poCtu obyvatel V& VEKU 0-2 18E ...uiuiiiiieiiiii i et e e e e e e e e e eaeneneneaes 25
Tab. €. 17 Vyvoj poCtu obyvatel Ve VEKU 3-5 18L .. .uiiieiiii i e et e e e et e e e e e enens 27
Tab. €. 18 Vyvoj poCtu obyvatel Ve VEKU 6-10 18L ....eiiiiiiii e e e e e ae e enene 29
Tab. €. 19 Vyvoj poCtu SestiletyCh ODYVAtel ....cuiviiiiiiii i e eeas 31
Tab. ¢. 20 Vyvoj poCtu obyvatel ve VEKU 11-14 1€ ...iuvuiriiiiiii e e e e e e ens 33
Tab. €. 21 Vyvoj poCtu jedenactiletyCh ODYVAtel .....viiiiiiiiii e et e e e e 35
Tab. ¢. 22 Vyvoj poCtu obyvatel ve VEKU 15-18 l€L ..uvuiuiriiiiiii i e e e e e e e ens 37
Tab. €. 23 Vyvoj poCtu obyvatel Ve VEKU 19-23 1€ ...viiiiiiiiiiiiiii e e e e e e e e e neenene 39
Tab. €. 24 Vyvoj poctu obyvatel ve VEKU 24-39 leL ....civiiiiii e 41
Tab. €. 25 Vyvoj poctu obyvatel ve VEKU 40-64 1€ .....oviiiiiiii e 43
Tab. €. 26 Vyvoj poCtu obyvatel Ve VEKU 654 18T ...uuiieiiiiiiii i 45
Tab. &. 27 Vyvoj poctu obyvatel ve VEKU 80+ leL ... e 47
Tab. ¢. 28 Kapacita MS Ve SPAAOVEM UZEMi....vrueeeeeeeeeeeeeee e e e e e e et e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e e e e e eaas 53
Tab. & 29 Pocet déti ve v&ku 3-5 let a Stavajici Kapacita MS..........uuuerrrrrrrurnrrsersssnnsnssssnnesnennnnnnnnnnanes 55
Tab. ¢. 30 KAPACita @ POCLY ZAKT ZS ...oeeeeieeeeee e ettt e e e ettt et e e e e et et e e e e e e e e e e e s 56
Tab. ¢. 31 Pocet déti ve vEku 6-14 let @ StAvajici KAPACIta ZS ........vvvvrvrrrrreririririierieassssssessssennnneneeaees 59
Tab. ¢. 32 Lékarské ordinace ve spadovém Uzemi, 2021 ....ciuiriiiiiiiiiiiee et e e e enens 60
Tab. &. 33 Pocet vybranych 18Katt N@ 10 tiS. ODYVALE ...u.ivvuriririeieteee e e e e et e e et e e e e e s e e e e een s 61
Tab. & 34 Odhad poctu vybranych Iékafl ve spadovém tzemi do roku 2045 ........coeevvnieeeieineneeriinnnnnss 61
Tab. ¢. 35 Pocet straznikl méstské policie ve vybranych MC Prany ......uueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeens 62
Tab. & 36 Odhad poctu straznikd méstské policie ve spadovém Gzemi do roku 2045 ...........eeveevvevnnnnn. 62
Tab. ¢. 37 Pocet pracoVnikli MC Prafy, 2020 .........iieeeeieeeeeieieeeeeeeeeeesseseseseeeseseestaseseseesseseesraannns 63
Tab. ¢. 38 Odhad poctu pracovnikl MC ve spadovém Gzemi do roKu 2045 .......ccuuveeuueeeeeeeeeeeeeeenieeeeens 64

S

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 65
Zari 2021



Seznam grafi:

(€] = T R VA YA/ o ) B Yo Yo o] o3V AY - | '] 8
Graf €. 2 Strom ZIVOTA, 31, 12, 2020, . iuuiuiitiniititit ittt itastseissstassseistatassssisstessetsereetensisenresenersns 12
Graf €. 3 Vyvoj poctu obyvatel dle 3 prognostickych Modell ...........cuvuieiiiiiiieeiiie e e e e e eeaan, 22
Graf €. 4 Vyvoj poCtu deti dO dVOU IEE VEKU ..vuiuiriiiii ittt r e r e e e et e e er s e e e ea st eaenenrneenenerens 24
Graf €. 5 VYVO] POCtU dELH V& VEKU 3-5 18E .. ittt et e e 26
Graf €. 6 VYVO] POCtU LI V& VEKU 6-10 [€L...uiuiuiiiiiei ettt ierre e e et et eaeeraraerenararasnenrnrnenenenerens 28
Graf €. 7 VYVO] POCtU SeSTIELYCN A i ..uiviiniiiit ittt e 30
Graf €. 8 VYVOj POCtU dELTI V& VEKU 11-14 18E .iuuiuiiiitiiiii et ans 32
Graf €. 9 Vyvoj poCtu JedenactiletyCh deti......c.viiiiiii i e e e e e e e e e e neneens 34
Graf €. 10 Vyvoj poCtu obyvatel ve VEKU 15-18 181 ..cuiuiiiiiiiiiiiii i 36
Graf €. 11 Vyvoj poCtu obyvatel V& VEKU 19-23 [€....uiuiririritiiiiir it a e ereeaeasa s enenrnenenenarens 38
Graf €. 12 Vyvoj poCtu obyvatel ve VEKU 24-39 €. ..cuiuiiriiiiiiiii s 40
Graf €. 13 Vyvoj poCtu obyvatel V& VEKU 40-64 [€L.....cciviriririiiii ittt rrrerereraeasaeneenrenenenarens 42
Graf €. 14 Vyvoj poCtu obyvatel V& VEKU 65+ 1€ . ..ieieiiiiiiiiiiiii it r e e et e e e e neeneneens 44
Graf €. 15 Vyvoj poCtu obyvatel Ve VEKU 80+ 18T ..uiuiuiiiiiiiiiiiiie e e e e 46
Graf €. 16 VYVO] hUSEOLY ODYVALE] MC .ovvvveeeiee e e eeeeeee e e e e e e ettt et e e e e et et e e e e e e e aeees st e aeeeeeees 48
Graf ¢. 17 Vyvoj celkového poctu obyvatel v lokalitach Avie, Lethany zdpad a LetiSté ........cccevvvvvenennnns 50
Graf €. 18 VYVO0] POCEU AELI V& VEKU 3-5 [@1F L. uiiiiiii it e e e et e a e e eeeneneens 51
Graf €. 19 VYVO] POCtU dELI V& VEKU 614 18X L.iuiiiiiiiiiii i iir e e e e e ea et et enenrnenenenerens 52
Graf ¢. 20 Odhad vyvoje poctu déti ve véku 3-5 let*, spadove UzZeMi...ocovuiiieiiieiiniiiie e venee e reneenns 54
Graf ¢. 21 Odhad vyvoje poctu déti ve vEku 6-14 let*, SpAdOVE UZEMI ....vviviiiiiiiii e ieneneens 57
Graf ¢. 22 Odhad vyvoje poctu potfebnych kmenovych tFid pro celou MC*........uvveeieiieeeeiiiiiiiiiieeeeeeeas 58

Seznam obrazku:

Obr. ¢
Obr. ¢

w1 VYMEZENT LOKAIIE 1veiitit it 6
. 2 Pocet obyvatel Na 1KM2, FOK 2020 ..uiuiuiniiiiieie ittt eeaeaeteteteneaeeeaerararsrsrarnenenenes 9

Seznam zkratek:

¢su -
kap. -

Cesky statisticky urad
kapitola

MS - materska Skola
ZS - zakladni skola

S

Demograficka studie, Praha 18, Praha 19, Praha-Cakovice 66
Zari 2021



10.

V. )

Zpracovatel studie

vyzkumy

4 soukup

Spolegnost VYZKUMY SOUKUP se zabyva navrhem, realizaci a
zpracovanim marketingovych, sociologickych a demografickych
vyzkumd. Jiz od samého podatku nasi existence jsme si stanovili za
zakladni principy nasi prace kvalitu, spolehlivost a spokojenost
klientG. Nasim cilem je provadét prakticky vyuZitelné vyzkumy,
nikoliv vyzkum pro vyzkum. Proto veskeré Cinnosti koncipujeme tak,

aby prindsely zcela konkrétni doporuceni pro nase klienty.

Tomas Soukup
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